
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO FINALE LIGURE 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo Grado  
 

 

Indirizzo Via Brunenghi, 64 17024 Finale Ligure (SV) Telefono 019/6890670 Fax 019/692730 
E-mail svic81800x@istruzione.it  Pec svic81800x@pec.istruzione.it Sito web www.icfinaleligure.edu.it 

Codice Fiscale: 90056980098 IBAN: IT30Z0306949410100000046073 Cod. Mecc. SVIC81800X 

Determina a contrarre n. 1/22 per proroga incarico RSPP 
 

All' Albo Pretorio 
Al sito web dell’Istituto 

 
 
OGGETTO: determina del Dirigente scolastico di proroga temporanea dell'incarico di Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione (Art.11 del D.lgs. 163/2006) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e in particolare l’articolo 17 che prevede tra gli 
obblighi del datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento nonché la 
designazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi (RSSP); 
CONSIDERATO che a decorrere dal 08/01/2022 l’I.C. Finale Ligure è sprovvisto di RSPP per naturale scadenza del 
contratto precedente, stipulato con Prot. 994 del 09/02/2021; 
RITENUTO indifferibile prorogare temporaneamente la nomina per ragioni di urgenza e di continuità delle azioni 
intraprese per l’avvio del nuovo anno scolastico; 
CONSIDERATO il particolare momento storico, a causa della pandemia da Covid-19 e della necessit  di adottare 
tutte le misure di prevenzione e protezione in vista della ripartenza delle attività scolastiche in presenza; 
ACCERTATA, ai sensi dell’art. 7, comma  , del D.lgs.  0 marzo 2001, n. 1   l’impossibilit  oggettiva di utilizzare le 
risorse umane disponibili all’interno dell’IC per l’incarico in oggetto; 
TENUTO CONTO della tempistica necessaria per l'espletamento di una nuova gara per il reclutamento dell’RSPP per 
l'anno in corso; 
TENUTO CONTO della disponibilit  ad una proroga temporanea e limitata resa dall’ing. Erika Gerbotto a mezzo mail 
prot. n. 54 del 07/01/2022 nelle more della stipula del nuovo contratto sulla base dei risultati della gara da espletarsi in 
tempi brevi e comunque entro e non oltre il 1° febbraio 2022; 
CONSIDERATA l’alta professionalit , l’esperienza maturata sul campo e la profonda conoscenza delle criticit  nel 
campo della sicurezza relative all’IC Finale Ligure dell’ing. Gerbotto; 
VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 43-44-4 , che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera intellettuale con 
esperti in particolari attività; 
VISTO il DPR 27 /99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia dell'Istituzione scolastiche, ai sensi 
dell'art. 21 delle L. 9/97”; 
VISTO il D.lgs. 165/2001; 
 

DETERMINA 
 
di prorogare il contratto all’ing. Erika Gerbotto, in qualità di RSPP dell’IC Finale Ligure, nelle more della stipula del 
nuovo contratto di consulenza sulla base dei risultati della gara da espletarsi in tempi brevi e comunque entro e non 
oltre il 1° febbraio 2022; 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
prof. Luca Mazzara 

(documento firmato digitalmente) 

 

SVIC81800X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000130 - 11/01/2022 - VII.8 - I
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
LU

C
A

 M
A

Z
Z

A
R

A


		2022-01-11T12:43:42+0100
	LUCA MAZZARA




